
Hořičky
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.444759N, 15.993529E

Nadmořská výška: 440 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 666 ha

Počet obyvatel: 579 PSČ: 552 05

Adresa URL: www.horicky.cz

O obci
Obec Hořičky se nachází severozápadně od města Česká Skalice. Mezi části obce patří
Hořičky, Chlístov, Křižanov, Mečov a Nový Dvůr.

Historie obce
Hořičky se připomínají poprvé v r. 1357 jako samostatné zboží rytíře Ludgera z Hořiček,
Mečov k r. 1540, Křižanov k r. 1527. Na počátku 15. století se staly Hořičky součástí litobořského
panství a později patřily k panství Rýzmburskému. Spolu s ním se staly až do r. 1848 ...

Ubytování a restaurace
V obci najdeme penziony, prodejnu potravin, obecní hostinec s restaurací a tanečním sálem.

Okolí a příroda
Severní hranici obecního katastru tvoří les Bachoviny, na který navazuje  místní část Křižanov. Ten je
ze západu stavebně propojen s Posadovem,  který je však dnes součástí Mezilečí. Východně od
Křižanova leží další  místní část - Mečov, který je ze ...

Současnost obce
Občanská vybavenost: pošta, zdravotní středisko, lékárna, prodejna  potravin, obecní hostinec s
restaurací a tanečním sálem, ubytování,  autodílna, kadeřnictví.
Spolkový životSpolková činnost na území obce se začínala rozvíjet ve druhé polovině ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 4097 a několik značených turistických tras.

Památky a zajímavosti
V obci Hořičky se nachází řada historických památek a drobných pamětihodností, které zde
můžeme shlédnout a navštívit.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10479/horicky/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 20:57:51



Doprava
Obec leží na hlavní spojnici mezi městy Česká Skalice a Úpice. Jedná se o silnici č. 304. Nejbližší
železniční stanice je až v České Skalici, proto je veřejná doprava plně závislá na autobusovém
spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10479/horicky/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 20:57:51


